ПРОТОКОЛ № 03
о  результатах  открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул.З.Х.Суворова, 7а
« 27»  сентября 2022 г.                                                                       начало:  11 часов 00 минут
  окончание:  11 часов 10 минут

      Организатор аукциона: Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района, 307240,  Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта,               ул. З.Х.Суворова, 7а. Телефон: (8-47131) 9-11-91.

     Место  проведения аукциона: Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района,
307240, Курская область, Курчатовский район, поселок имени К.Либкнехта, ул. З.Х.Суворова, 7а. Телефон: (8-47131) 9-11-91.

Информационное извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте торгов http:torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (http:поселок-клибкнехта.рф), опубликовано в газете «Муниципальный вестник».

Аукцион проводился комиссией  в следующем составе :

Председатель комиссии: Соломина Валентина Макаровна

Заместитель председателя комиссии: Гапонова Наталья Викторовна
Секретарь комиссии: Карханина Татьяна Евгеньевна
Член комиссии: Прасолова Ольга Анатольевна
Член комиссии: Иванищева Марина Евгеньевна

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно

Повестка дня:
1. Избрание Аукциониста по проведению аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных  участков.
1.  Проведение процедуры аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного  участка (лот №1) и определение победителя аукциона.

Наименование предмета аукциона:
Право на заключение договора аренды земельного участка:

Лот № 3

Право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 46:12:060107:807, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – магазины, площадью 398кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Курчатовский р-н, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина (рядом с д.№21), сроком на 30 (Тридцать) месяцев.
[bookmark: OLE_LINK1] Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка – 11292,06 руб.
Шаг аукциона (10 % от начальной цены)  –1129,21 руб
Размер задатка для участия в аукционе (20 % от начальной цены) –2258,41 руб.

            К участию в аукционе допущены два участника:
1. Гражданин РФ, Данченко Татьяна Викторовна
30.07.1991 года рождения, паспорт 3812 369844 выдан 24.08.2012 отделением УФМС России по Курской области в Льговском р-не, код подразделения 460-022, зарегистрирован по адресу Курская обл., г. Курчатов, ул.Садовая д.19а, кв.67
                 Заявка подана: 23.09.2022 г. 13 час. 45 мин, внесен задаток в сумме
2258,41 руб (Две тысячи двести пятьдесят восемь) рубля 41 копеек.

2. Гражданин РФ, Ступаков Алексей Александрович
31.02.1980 года рождения, паспорт 3800 185645 выдан 26.02.2001  Курчатовским ГРОВД Курской обл., код подразделения 462-014, зарегистрирован по адресу Курская область, Курчатовский р-н, п.им.К.Либкнехта, ул. Кирова д.26, кв.192
                  Заявка подана: 23.09.2022 г. 14 час. 00 мин, внесен задаток в сумме
                 2258 (Две тысячи двести пятьдесят восемь) рубля 41 копеек.

Из двух претендентов  в назначенное время зарегистрировался один участник –   Ступаков Алексей Александрович.
Решение комиссии:
Признать торги несостоявшимися, заключить с единственным участником Ступаковым Алексеем Александровичем, проживающим по адресу: Курская обл., Курчатовский р-н, п.им.К.Либкнехта ул. Кирова д.26, кв.192, договор аренды земельного участка, с кадастровым номером 46:12:060107:807, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – магазины, площадью 398кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Курчатовский р-н, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина (рядом с д.№21), по начальной цене предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере –11292 (Одиннадцать тысяча двести девяносто два) руб.06коп.

Голосовали единогласно.
Настоящий Протокол от 27.09.2022г №03 составлен в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона (п.15.ст.39.12 ЗК РФ)

Председатель комиссии:					Соломина В.М.

Заместитель председателя комиссии:			Гапонова Н.В.

Секретарь комиссии:					Карханина Т.Е.

Члены комиссии:						Прасолова О.А.

								Иванищева М.Е.

 Лот №3
Победитель аукциона ________________________ А.А. Ступаков